
                              平成２６年９月２６日 

保 護 者 様          
                               大阪市立豊里小学校 
                               校 長 柾木 弘司 

                                                             PTA 会長 松田 淳子 
 

                「運動会」についての諸連絡  

 
 いよいよ、豊里小学校の運動会が、間近にせまってまいりました。子どもたちもはりきっ

て練習しております。 

 さて、子ども達にとって素晴らしい運動会になりますよう、下記の点についてご連絡ご協

力をいただきますよう、お願い申し上げます。 

           

記 

 

１． 開催日時と開門と座席、開始時間について 

 ▶ 日時：9 月 28 日（日）8 時 50 分から 15 時頃まで 延期の場合…9 月 30 日（火） 

 ▶ 7 時 30 分に西門（中央公園側）だけ開門します。 

 ▶ 児童通用門は 7 時 45 分に開門します。 

 ▶ 保護者席は、児童席の後ろです。児童席にはお入りにならないようにしてください。 

 ▶ 8 時 50 分入場行進、9 時 00 分開会式の予定です。 

 ▶ 学校内は全面禁酒禁煙です。（喫煙は西門外側などの学校敷地外でお願いします。） 
 

２． 児童の登校・服装・持ち物について 

 ▶ 登校時刻：平常通り（8 時 30 分までに登校） 

 ▶ 服  装：体操服（寒いときは、奨励服の上着）、赤白帽、履きなれた靴 

 ▶ 持 ち 物：リュック（手さげ可）、水筒、ティッシュ、ハンカチ（タオル）、プログラムなど  
 

３． 天候が定まらないとき 

 ▶ 午前７時の時点で実施の可否を決定し、「児童通用門掲示」「本校ホームページ」「はなまる   

メール」にてお知らせします。（電話での問い合わせは、ご遠慮ください。） 

    ※当日の天候によっては、開始時刻の変更・雨天用プログラムで実施する可能性もあります。 

 

４． 演技のご観覧について 

  ▶演技・競技場内での写真、ビデオ撮影はご遠慮ください。脚立はビデオ席でご使用ください。 

 ▶保護者席での撮影は、最後列でお願いします。 

 ▶入退場付近での観覧は、進行に支障をきたしますので、ご遠慮ください。 

 

 

 28 日（日） 29 日（月） 30 日（火） 

28 日が晴れの場合 運動会実施 

代休 

通常授業 

中断した場合など 
放送などで説明します 

（その日の状況による）。 

残りのプログラム実施後、

通常授業を行います。 

28 日が中止の場合 
月曜日の学習 

４時間目後に下校 
運動会実施 



５． ゴミ等について 

  ▶すべてのゴミ類は、お持ち帰りください。 
 

６． 昼食について 

  ▶昼食は、保護者とお子さんと一緒にとっていただきます。都合がつかない場合は担任にご相談 

ください。お弁当は保護者がお持ちください。    

   運動場、講堂、児童通路、中庭、土俵周辺をご利用ください。（講堂は昼食時のみ開放、事務室、 

   職員室、保健室、なかよし教室前廊下での昼食はご遠慮ください。） 

  ▶雨天の場合は、４時間目終了後に下校しますのでお弁当はいりません。 

   30 日（火）に順延した場合、給食がありますのでお弁当の用意は必要ありません。 

  ▶尚、アルコール類は教育活動の場ですので、ご遠慮いただきますようお願い致します。 
 

７． 保護者の観覧・昼食場所について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８． 自動車、自転車での来校はご遠慮ください。構内に駐輪場所は設けません。 

  ▶学校周辺への駐輪は近隣の方々に大変ご迷惑をおかけします。 
 

９． PTA 保護者、敬老の方の出場種目について 

  ▶プログラム 11 番「つなひき」（10 時 30 分頃）に保護者・OB の皆様方、 

   プログラム 21 番「ふれあい玉入れ」（13 時 30 分頃）に敬老の方、奮ってご参加ください。 
 
１０．その他 

 ▶運動会終了後、座席、ゴミ拾いなどの後片付けにもご協力いただきますようお願い致します。 

 ▶26 日（金）は、運動会の準備をします。４年生以下の児童は、14 時 30 分頃の下校になります。 

  5 年生以上の児童は、15 時 30 分から 16 時 30 分頃の下校になります。 

  ▶貴重品の管理は各自お願いいたします。 

  ▶保護者賞は、一人一枚持参ください（保安のため、不携帯の方は入場をご遠慮いただきます）。 

  ▶ネッククーラーについては、座席では着用可能。競技中は、事故防止のため着用不可。 

   団体演技のみ小道具の一つとして、着用している学年もあります。 

※講堂では、次の約束をお守りください。 

 ・靴を脱いで入る。子どもには、体操服についた砂などを落とすように話してください。 

 ・レジャーシートを敷く。（ご飯つぶ等が床につくと、体育学習に差しつかえます。） 

 ・舞台には、上がらない。 


